
Pertoltice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.978984N, 15.076432E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (675 let) Katastrální výměra: 1 015 ha

Počet obyvatel: 293 PSČ: 463 73

Adresa URL: www.obecpertoltice.cz

O obci
Obec Pertoltice leží ve frýdlantském výběžku okresu Liberec, ve vzdálenosti cca 8 km severně  od města
Frýdlant při silnici č. 13, která prochází obcí k hraničnímu  přechodu Habartice. Část hranice
katastrálního území Pertoltice je  současně státní hranicí s Polskou republikou.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1346. Mezi lenními statky na Frýdlantsku zaujímaly Pertoltice po celý
středověk mimořádné postavení. Nebyly lénem podléhajícím frýdlantské vrchnosti, ale přímo
králi.

Současnost obce
Průmyslová výroba v obci zastoupena není. Charakter využití je převážnou měrou v zemědělském
obhospodařování půdy. Z občanské vybavenosti je zde Místní knihovna, Muzeum a hřiště. Z
inženýrských sítí vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec prochází zelená turistická značka a cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází velké množství pamětních křížků a pomníků se zajímavou historií. Mezi
kulturní památky patří i socha sv. Jana z Nepomuku, která se nachází se za Reinišovým statkem.

Doprava
Pertoltice leží ve frýdlantském výběžku okresu Liberec, ve vzdálenosti cca 8 km severně od města Frýdlant
při silnici I/13, která prochází obcí k hraničnímu přechodu Habartice.

Ocenění obce
Obec Pertoltice získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6698/pertoltice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.12.2021 15:40:32


